STATVA. FOVENS. MEMORIAM. PIEDATIS. HONORAVIT.

Cœterum & illi qui Liberalium artium cognitione, cultuque celebres fuere, suæ industriæ præmia non raro in statuïs consuti traduntur. Nec ulla ferè artis ingenuæ professio isto honore vacavit. Adeoque uerum est illud Sidonii Apollinaris Epist. 5. Lib v. *Statuas literæ dederant, si trabeæ non dissent.* Georg. Alexandrinus in vita Iohannis Chrysostomi de Anthemio quodam. *Athenis quidam, inquit, nomine Anthemius, vir universitatem literarum peritiæ excellens, ut etiam hac de causa Athenis ei Statuare clara fuerit.* Val. Max. v 111, 15. 2. in Externis Gorgie Leontini, studiis Literarum, et itis suæ cunctis præstantis, adeo ut primus poscere, quædere quisquæ audire vellet, ausus sit, universa Græcia in templo Delphici Apollinis, Statuam solidum ex auro posuit, eum ceterorum ad id tempus auratas collocaasset. In hunc ergo censem venere primo Sacrorum Interpretes. Ut Pontifices, Flamines, Augures. De Actio Navio Augure, ut unum hoc sufficiat, vide Plin. xxxi v. 5. Tum Iurisperiti & Legum interpretes. Plin. ibidem. Fuit & Hermoldori Ephesi in comitio Legum, quas Decemviri scriberant, interpretis publicè dicata. Tum Medicus. Suetonius de Antonio Musa, Medico Augusti Cap. 59. in ejus imp. vita. *Medico Antonio Musa; cuius opera ex ancipiis morbo convalescerat, Statuam ære collato, juncta signum Esculapii statue-*

statuerunt. Et denique Philosophi. Arnobius Lib. i. adversus gentes, ubi Zelo quodam fidei Christianæ incitatus, ex postulat cum gentibus, quod paganis philosophis (quos more S. S. Patribus solenni, vehementi & acerbo judicio perstringit) majorem quam Christo honorem haberent, Statuas ipsis donando, librosque eorum in Bibliothecis suis collocando. Verba ejus hæc suat. Illos omnes admirantes, plaudentes ad cœlum tollitis syders, Bibliothecarum reponitis in arcanis, quadrigis & statuis munera minni, & quantum est in vobis, velut quadam eternitate donatis, immortalium resuscitatione situlorum. Item Rethores. Author Dialogi de cauſis corruptæ Eloquentiæ. Minimum inter tot ac tanta locum obtinuerunt Imagines ac tituli & Statuae, qua neque ipsa tamen negliguntur, tam Hercule, quam divitiae & opes, quas facilius inveneries qui uituperet, quam fastidiat. His igitur & honoribus & ornamentiſ & facultatibus refertas domos eorum videmus, qui se ab ineunte adolescentia causis forensibus & oratorio studio dererunt. Sic Trajanus Celso Rhetori statuam posuit. Xiphil. lib. LXVII. Sosio quoque, & Palma, & Celso statuas posuit. De isto honore loquitur Plinius in Panegyrico. Quem honorem dicendi Magistris, quam dignitatem sapientie doctoribus habes &c. Et Maternus ibidem, iam me dejungere a forensi labore constitui, nec comitatus istos & egressus, aut frequentiam salutationum concupisco, non magis quam ara & Imagines, que etiam me nolente in domum meam irruperunt. De Cornelio Frontone Rethore, M. Antonini Magistro, Capitolinus in M. Antonino. Oratoribus usus est Gracis Annio Marco, Canino Celeste & Herode Attico. Latino, Frontone Cornelio. Sed multum ex his Frontoni detulit, cui & Statuam in Senatu petiit. Sic Theodosius junior suos Rethores laudumque praecones honoravit. Sozomenus prefat hist. Ecclesiast. Ipsos Orationum authores, tum tui judicij approbatione, tum plausu, tum aureis imaginibus, cum statuis erectis, tum donis, tum honoribus, cuiuscunq; generis remunerari. Sic Aristidi Smyrnaenses. Aristides i. Sermon. sacr. & Themistio Constantius. Themist. Orat. XIIII. Quod etiam statuae darentur Poëtis, ex luyen, Sat. vii, clare apparet, ubi ait,